Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

г  Pcii. № м .  - ж.
с. Грачевка '

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
от 25.12.2013 №267-рс

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Грачевский район от 25.12.2013 № 267-рс «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Грачевский район»
следующие дополнения:

1Л .В части 5 статьи 1:
1) абзац первый признать утратившим силу;
2) абзац второй признать утратившим силу;
3) абзац девятый признать утратившим силу;
4) абзац десятый признать утратившим силу.
1.2. Статью 8 дополнить пунктами 10.1, 10.2 в редакции:
«10.1) утверждение перечня главных администраторов доходов

районного бюджета;
10.2) утверждение перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита районного бюджета;».
1.3. В части 2 статьи 11:
1) абзац шестой изложить в редакции:
«анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе

подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в
бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства
Грачевского района»;

2) дополнить абзацем седьмым в редакции:
«другим вопросам, установленным Федеральным законом от

7 февраля 2011 года №6-ФЗ "Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований".

1 АЧасть 2 статьи 20 дополнить абзацем третьим в редакции:
«на документах, определяющих цели национального развития

Российской Федерации и направления деятельности органов публичной
власти по их достижению;».

1.5. В части 3 статьи 27:
1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) пункт 2 признать утратившим силу;
3) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3) поступление доходов районного бюджета по кодам видов

(подвидов) доходов на очередной финансовый год и плановый период;».
1.6. Статью 42 изложить в редакции:
«Статья 42. Сводная бюджетная роспись районного бюджета
1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

районного бюджета устанавливается финансовым отделом администрации
Грачевского района.

Утверждение сводной бюджетной росписи районного бюджета и
внесение изменений в нее осуществляются начальником финансового отдела.

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи районного
бюджета должны соответствовать решению о бюджете муниципального
образования на текущий финансовый год и плановый период.

3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи районного
бюджета по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных
средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев,
предусмотренных статьями 38 и 39 настоящего Положения.

4. В случае принятия решения Совета депутатов о внесении изменений
в решение о бюджете муниципального образования на текущий финансовый
год и плановый период начальник финансового отдела утверждает
соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

5. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в
соответствии с решениями начальника финансового отдела без внесения
изменений в решение Совета депутатов о бюджете муниципального
образования в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами, а также по следующим
дополнительным основаниям:

1) перераспределение бюджетных ассигнований в целях осуществления
выплат, сокращающих долговые обязательства Грачевского района;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением
бюджетной классификации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с
образованием, реорганизацией, ликвидацией органов местного
самоуправления, изменением их штатной численности;

4) увеличение бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств в целях обеспечения условий предоставления
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации за счет положительной разницы между уточненным
объемом налоговых и неналоговых доходов, прогнозируемым главными
администраторами доходов районного бюджета на текущий финансовый год,
и объемом налоговых и неналоговых доходов, утвержденным на текущий
финансовый год решением о бюджете муниципального образования;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения
условий софинансирования получения средств из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях реализации
региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач
национальных и федеральных проектов, и приоритетных проектов
Грачевского района;

7) иные основания, установленные решением Совета депутатов о
бюджете муниципального образования.».

1.7. В части 2 статьи 49.1 слова «юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными
учреждениями» заменить на слова «получателей средств из бюджета и
казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными
средствами участников казначейского сопровождения».

1.8. Часть 4 статьи 52 изложить в редакции:
«4. Казначейское обслуживание операций со средствами получателей

средств из бюджета, осуществляется с открытием в Федеральном
казначействе казначейского счета финансовому отделу администрации
Грачевского района для осуществления и отражения операций с денежными
средствами получателей средств из бюджета.

Получатели средств из бюджета, распоряжаются денежными
средствами на соответствующем казначейском счете для осуществления и
отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и
автономными учреждениями в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

1.9. В наименовании статьи 55 после слова «составление» дополнить
словами «, представление и утверждение».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

3. Направить настоящее решение главе района для подписания.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на

сайте www.npaBO-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном
информационном сайте муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области.

Председатель Г лава района